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Dr Małgorzata Wójtowicz-Szefler jest psycholożką - absolwentką Uniwersytetu Adama Mickiewicza                    

w Poznaniu oraz studiów podyplomowych dotyczących integracji sensorycznej oraz wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka i wczesnej interwencji z wykorzystaniem metod neurofizjologicznych. 

Ukończyła liczne szkolenia z zakresu diagnozowania rozwoju i zaburzeń rozwojowych dzieci i młodzieży, 

a także kursy i warsztaty dotyczące pomocy i wsparcia w rozwoju dzieci z utrudnieniami rozwojowymi, 

zagrożonych niepełnosprawnością lub z niepełnosprawnościami.  

Pracuje z dziećmi lub młodzieżą oraz ich rodzinami już od najwcześniejszego okresu życia (konsultuje 

także noworodki), diagnozuje i wspiera w rozwoju niemowlęta z grupy ryzyka ciążowo- 

okołoporodowego (wcześniaki, dzieci z ciąży zagrożonej), dzieci z wadami wrodzonymi, genetycznymi, 

z różnymi niepełnosprawnościami. Pomaga dzieciom i młodzieży z problemami adaptacyjnymi, 

emocjonalnymi, społecznymi, sprawiającymi problemy wychowawcze, szkolne i inne (problemy                              

z zachowaniem, snem, jedzeniem, integracją sensoryczną bodźców). Pracuje także z dziećmi                                       

z całościowymi zaburzeniami w rozwoju, w tym z dziećmi z autyzmem, zespołem Aspergera, 

mutyzmem. Udziela psychologicznego wsparcia i pomocy dzieciom i rodzicom w sytuacjach konfliktów 

okołorozwodowych, problemów zdrowotnych, ekonomicznych i społecznych lub innych okolicznościach 

trudnych dla dzieci i ich rodziców.  

Jest autorką licznych publikacji naukowych i popularno-naukowych dotyczących problematyki 

diagnozowania i wspomagania dzieci i młodzieży w procesie ich rozwoju – w tym między innymi książek: 

„Diagnozowanie rozwoju małego dziecka. Część 1” oraz „Diagnozowanie rozwoju małego dziecka. Część 

2”, a także „Dzieci przedwcześnie urodzone – możliwości wsparcia i pomocy” oraz „Wspomaganie 

rozwoju wcześniaków za pomocą zabawek terapeutycznych 3D. Poradnik dla rodziców i terapeutów”.  

 


